П Р О Т О К О Л    № 1
заседания  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов Министерства по делам ГО и ЧС Республики Татарстан

     26 февраля  2015 г.

Повестка дня:

       1. Рассмотрение обзора состояния законности и основных правонарушений по материалам осуществления в 2011-2014 годах органами прокуратуры Республики Татарстан надзора за исполнением законодательства о противодействии коррупции при представлении сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей.
       2. Обсуждение типовых случаев нарушения законодательства при освоении бюджетных средств, в том числе при размещении заказов для государственных нужд, при распоряжении государственным имуществом.
Решили:

 1. Информировать государственных служащих министерства о представлении в установленные сроки по рекомендованной форме сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей.

           Методические рекомендации и разъяснения по вопросам заполнения справок о доходах, подготовленные Аппаратом Президента Республики Татарстан разместить на сайте министерства в разделе «Противодействие коррупции».
 2. Информировать служащих и работников министерства об установленных действующим законодательством Российской Федерации ответственности за получение и дачу взятки и мерах административной ответственности за незаконное вознаграждение.